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Razdo Social NESTLE BRASIL LTDA
do Fornecedor

Nome do ®
Isosource® Soya
Produto
Designagao , o -
| Ig ¢ Férmula Padrao para Nutricdao Enteral e Oral
ega
Definicio d Férmula Padrdo para Nutricdo Enteral e Oral sabor artificial de baunilha. Normocaldrica?,
efini¢do do
Prod i normoproteica e normolipidica, com 100% proteina isolada de soja, vitaminas e minerais.
roduto
Sem adicdo de sacarose, zero lactose e zero gluten. Embalagem Tetrapak de 1L.
IndicagGes Na manutencdo ou recuperacdo do estado nutricional. Op¢do para o paciente domiciliar.?>

CARACTERISTICAS TECNICAS
Fonte de proteinas | 100% proteina isolada de soja

Fonte de carboidratos | 100% maltodextrina
Fonte de gorduras | 51% 6leo de canola e 49% TCM

Relagdo caloria ndo | 146:1

Caracteristicas proteica/gN
Técnicas
Osmolaridade | 276 mOsm/L de agua
Osmolalidade | 347 mOsm/kg de dgua
Apresentag¢do | Tetra Square 1L
Sabor | Artificial de baunilha
NAO CONTEM GLUTEN
56%
Carboidratos
Distribuicdo 29%

Gorduras

Energética
15%

Proteinas

Densidade
. 1,2 kcal/mL
energética

Tetra Square 1L
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Apresentagao

Material de uso exclusivo do profissional de satide
Revisado em Janeiro/2020
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Tabela
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Sugestao de
Consumo

Lista de
Ingredientes

Instrugdes de
Uso
Conservagao
do Produto

ACBL911-2
43715503-1
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Conforme orienta¢do do médico e/ou nutricionista.

Agua, maltodextrina, proteina isolada de soja, 6leo de canola, triglicerideos de cadeia
média, minerais (citrato de potassio, fosfato tricélcico, citrato de sddio, cloreto de potassio,
o6xido de magnésio, cloreto de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de
manganés, gluconato de cobre, iodeto de potassio, cloreto de cromo, molibdato de sédio,
selenito de sddio), vitaminas (bitartarato de colina, L-ascorbado de sddio, acetato de DL-a-
tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de calcio, cloridrato de cloreto de tiamina,
cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato de retinila, dcido N-pteroil-L-glutamico,
D-biotina,
diglicerideos de 4cidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante lecitina de soja,

fitomenadiona, colecalciferol, cianocobalamina), antiespumante mono e
aromatizante, estabilizante carragena, corante natural urucum.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN.

AGITAR BEM ANTES DE USAR. Férmula comercialmente estéril. Manusear a férmula de
acordo com as Boas Praticas de Manipulagdo para evitar contaminagao.

Manter a embalagem fechada a temperatura ambiente em local seco e fresco. Apds aberta,

conservar devidamente tampada e sob refrigeracdo por no maximo 24h.

Material de uso exclusivo do profissional de satide
Revisado em Janeiro/2020
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Procedéncia: Brasil

Fornecedor: Nestlé Brasil Ltda.

Fabricante: Nestlé Brasil Ltda.
Registro no Ministério da Saude: 4.0076.1870
Validade do Produto: 12 meses

Donizeti Leonicio Cezari
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Consultas

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto:

FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL

Nome da Empresa

NESTLE BRASIL LTDA

CNPJ

60.409.075/0001-52

Nome do Produto

FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL

Categoria ALIMENTOS PARA NUTRICAO ENTERAL
Registro 400761870

Processo 25351.419119/2009-91

E]?(t:?atlje Publicacéo do Registro 24/08/2009

Vencimento do Registro 10/2025

Alegacbes Funcionais

[sem dados cadastrados]

Marca do Produto

ISOSOURCE SQOY, ISOSOURCE SOYA, ISOSOYA STANDARD

Medida Cautelar Né&o
N° da Apresentacgao Registro Prazo de Validade
4007618700012
1 ATIVA 12 Meses

Forma Fisica

kkkkkkk

Embalagem

Primaria: CELULOSICA, METALICA, PLASTICO

Local de Fabricacéo

Fabricante Nacional
[sem dados cadastrados]

Fabricante Internacional
[sem dados cadastrados]

Via de Administracao

[sem dados cadastrados]

Grupo populacional

[sem dados cadastrados]

Prazo de Validade

12 Meses

Informacgdes de Rotulagem

[sem dados cadastrados]

Tabela Nutricional

[sem dados cadastrados]

Lista de Ingredientes

[sem dados cadastrados]

Impresso dia 13 de janeiro de 2021 as 16h08 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351419119200991"




Consultas

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto:

FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL

Nome da Empresa

NESTLE BRASIL LTDA

CNPJ

60.409.075/0001-52

Nome do Produto

FORMULA PADRAO PARA NUTRICAO ENTERAL E ORAL

Categoria ALIMENTOS PARA NUTRICAO ENTERAL
Registro 400761870

Processo 25351.419119/2009-91

E]?(t:?atlje Publicacéo do Registro 24/08/2009

Vencimento do Registro 10/2025

Alegacbes Funcionais

[sem dados cadastrados]

Marca do Produto

ISOSOURCE SQOY, ISOSOURCE SOYA, ISOSOYA STANDARD

Medida Cautelar Né&o
N° da Apresentacgao Registro Prazo de Validade
4007618700020
2 ATIVA 12 Meses

Forma Fisica

kkkkkkk

Embalagem

Primaria: CELULOSICA, METALICA, PLASTICO

Local de Fabricacéo

Fabricante Nacional
[sem dados cadastrados]

Fabricante Internacional
[sem dados cadastrados]

Via de Administracao

[sem dados cadastrados]

Grupo populacional

[sem dados cadastrados]

Prazo de Validade

12 Meses

Informacgdes de Rotulagem

[sem dados cadastrados]

Tabela Nutricional

[sem dados cadastrados]

Lista de Ingredientes

[sem dados cadastrados]

Impresso dia 13 de janeiro de 2021 as 16h08 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351419119200991"
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Defini¢ao do
Produto

IndicagGes

Caracteristicas
Técnicas

Distribui¢cao
Energética

Apresentagao

ACBL912-2
43715709-1

NESTLE BRASIL LTDA
Isosource® Soya Fiber

Férmula Padrao para Nutri¢cdo Enteral e Oral

Formula Padrdo para Nutricdo Enteral e Oral com sabor artificial de baunilha.
Normocalérica!, normoproteica e normolipidica, com 100% de proteina de soja, fibras,
vitaminas e minerais. Sem adi¢cdo de sacarose, zero lactose e zero gluten. Embalagem
Tetrapak de 1L.

Na manutencdo ou recuperagdo do estado nutricional de pacientes que necessitem de
fibras. Opcdo para o paciente domiciliar.?®

CARACTERISTICAS TECNICAS
Fonte de proteinas 100% proteina isolada de soja

Fonte de carboidratos 100% maltodextrina
Fonte de gorduras 53% dleo de canola e 47% TCM
Fonte de fibras 17g/L sendo 40% fibra de soja, 36%
goma guar parcialmente hidrolisada e

24% inulina

Relagdo caloriandao 152:1
proteica/gN

Osmolaridade 321 mOsm/L de agua
Apresentagao Tetra Square 1L
Sabor Artificial de Baunilha

NAO CONTEM GLUTEN

55%

Carboidratos

31%
Gorduras

14%

Proteinas

Tetra Square 1L

Material de uso exclusivo do profissional de satide
Revisado em Fevereiro/2020
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Tabela
Nutricional

Sugestao de
Consumo

Lista de
Ingredientes

ACBL912-2
43715709-1
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Biotina 18pg
Rdidn folica Ayg
Witamina K [T
Witamina B1Z M35 g
| Colina 85 mg ) |

Conforme orienta¢do do médico e/ou nutricionista.

agua, maltodextrina, proteina isolada de soja, éleo de canola, triglicerideos de cadeia média,
fibra de soja, goma guar parcialmente hidrolisada, inulina, minerais (citrato de potassio,
fosfato tricalcico, citrato de sddio, cloreto de potassio, cloreto de magnésio, 6xido de

magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganés, gluconato de cobre, iodeto
de potassio, cloreto de cromo, molibdato de sddio, selenito de sddio), vitaminas (bitartarato
de colina, L-ascorbado de sddio, acetato de DL-a-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de

Material de uso exclusivo do profissional de satide
Revisado em Fevereiro/2020




o Nestle

¥ HealthScience

Instrucdes de
Uso
Conservagao
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Referéncias

Informagoes
Técnicas e
Validade
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calcio, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, palmitato de
retinila, acido N-pteroil-L-glutamico, fitomenadiona, D-biotina, colecalciferol,
cianocobalamina), aromatizante, antiespumante mono e diglicerideos de acidos graxos e
polidimetilsiloxano, estabilizante carragena, emulsificante lecitina de soja e corante natural
urucum. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE SOJA. NAO CONTEM GLUTEN.

AGITAR BEM ANTES DE USAR. Férmula comercialmente estéril. Manusear a férmula de
acordo com as Boas Praticas de Manipulagdo para evitar contaminagao.

Manter a embalagem fechada a temperatura ambiente em local seco e fresco. Apds aberta,
conservar devidamente tampada e sob refrigeracdo por no maximo 24h.

1. Lochs, H et al. Introductory to the ESPEN Guidelines on Enteral Nutrition. Clin Nutr,
2006 25:180-186.

2. Cunha SFC, Cobmodo ARO, Silva Filho AA et al. Sociedade Brasileira de Nutri¢dao
Parenteral e Enteral, Sociedade Brasileira de Clinica Medica, Associa¢do Brasileira
de Nutrologia. Terapia Nutroldgica Oral e Enteral em Pacientes com Risco
Nutricional. Projeto Diretrizes (DITEN), 2011.

3. Coppini LZ, Sampaio H, Marco D et al. Sociedade Brasileira de Nutricao Parenteral e
Enteral, Sociedade Brasileira de Clinica Médica, Associacdo Brasileira de Nutrologia.
Recomendag¢des Nutricionais para Adultos em Terapia Nutricional Enteral e
Parenteral. Projeto Diretrizes (DITEN), 2011.

4. Van Aanholt DPJ, Dias MCG, Marin MLM et al. Sociedade Brasileira de Nutri¢cdo
Parenteral e Enteral, Associacdo Brasileira de Nutrologia. Terapia Nutricional
Domiciliar. Projeto Diretrizes (DITEN), 2011.

5. Celano RMG, Loss SH, Negrdao RIN. Sociedade Brasileira de Nutricdo Parenteral e
Enteral, Associacdo Brasileira de Nutrologia. Terapia Nutricional para Pacientes na
Senescéncia. Projeto Diretrizes (DITEN), 2011.

Procedéncia: Brasil

Fornecedor: Nestlé Brasil Ltda.

Fabricante: Nestlé Brasil Ltda.

Registro no Ministério da Saude: 4.0076.1896
Validade do Produto: 12 meses

Donizeti Leonicio Cezari
Nestlé Brasil Ltda.
Gerente da Qualidade

CRQ 4103698

Material de uso exclusivo do profissional de satide
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Consultas
ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRICAO ENTERAL OU ORAL

SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA

Nome da Empresa

NESTLE BRASIL LTDA

CNPJ

60.409.075/0001-52

Nome do Produto

ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRICAO ENTERAL

OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA

Categoria ALIMENTOS PARA NUTRICAO ENTERAL
Registro 400761896

Processo 25004.330025/2009-54

Data de Publicacdo do Registro 14/12/2009

Inicial

Vencimento do Registro 12/2024

Alegacbes Funcionais

[sem dados cadastrados]

Marca do Produto

[sem dados cadastrados]

Medida Cautelar Né&o
N° da Apresentacgao Registro Prazo de Validade
1 4007618960014
ATIVA

Forma Fisica

kkkkkkk

Embalagem

Primaria: CELULOSICA, METALICA, PLASTICO

Local de Fabricacéo

Fabricante Nacional
NESTLE BRASIL LTDA. - SAO JOSE DO RIO PARDO

Fabricante Internacional
[sem dados cadastrados]

Via de Administracao

ENTERAL, ORAL

Grupo populacional

N&o ha restricdo

Prazo de Validade

12 Meses

Intolerancia Alimentar
Glaten: Nao

Lactose: Nao
Alergénico

Informacdes de Rotulagem N&o contém: Amendoim, Améndoa, Aveia, Avelds, Castanha-de-caju, Castanha-

do-brasil ou castanha-do-para, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustaceos, Leites
de todas as espécies de animais mamiferos, Latex natural, Macadamias, Nozes,
Ovos, Pecads, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo

Contém derivado de: Soja

Impresso dia 22 de janeiro de 2020 as 09h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25004330025200954"



Tabela Nutricional

Ingredientes: agua, maltodextrina, proteina isolada de soja, 6leo de canola,
triglicerideos de cadeia média, minerais (citrato de potassio, fosfato tricalcico,
citrato de sodio, cloreto de potassio, cloreto de magnésio, 6xido de magnésio,
sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganés, gluconato de cobre, iodeto
de potassio, cloreto de cromo, molibdato de sédio, selenito de sédio), fibra de
soja, goma guar parcialmente hidrolisada, inulina, vitaminas (bitartarato de colina,
L-ascorbado de sédio, acetato de DL-&#945</br>-tocoferila, nicotinamida, D-
pantotenato de célcio, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina,
riboflavina, palmitato de retinila, acido N-pteroil-L-glutamico, fitomenadiona, D-
biotina, colecalciferol, cianocobalamina), antiespumantes mono e diglicerideos de
acidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante lecitina de soja, corante natural
urucum, aromatizante e estabilizante carragena.

Lista de Ingredientes

ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, ASCORBATO DE SODIO/L-
ASCORBATO DE SODIO, BITARTARATO DE COLINA, CIANOCOBALAMINA,
CITRATO DE POTASSIO /CITRATO TRIPOTASSICO, CITRATO DE SODIO,
CLORETO DE CROMO, CLORETO DE MAGNESIO, CLORETO DE POTASSIO,
CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, D-
BIOTINA, FITOMENADIONA, FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO/FOSFATO
TRICALCICO, GLUCONATO CUPRICO (GLUCONATO DE COBRE), INULINA,
IODETO DE POTASSIO, MALTODEXTRINA, MOLIBDATO DE SODIO,
NICOTINAMIDA, PALMITATO DE RETINILA, PROTEINA DE SOJA ISOLADA,
RIBOFLAVINA, SELENITO DE SODIO, SULFATO DE MANGANES, SULFATO
DE ZINCO, SULFATO FERROSO, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA,
ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO, AGUA, OLEO DE CANOLA, OXIDO DE
MAGNESIO

Impresso dia 22 de janeiro de 2020 as 09h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25004330025200954"




Consultas

ANVISA - Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria

Detalhe do Produto: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRICAO ENTERAL OU ORAL

SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA

Nome da Empresa

NESTLE BRASIL LTDA

CNPJ

60.409.075/0001-52

Nome do Produto

ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRICAO ENTERAL
OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA

Categoria ALIMENTOS PARA NUTRICAO ENTERAL
Registro 400761896

Processo 25004.330025/2009-54

Data de Publicacdo do Registro 14/12/2009

Inicial

Vencimento do Registro 12/2024

Alegacbes Funcionais

[sem dados cadastrados]

Marca do Produto

[sem dados cadastrados]

Medida Cautelar Né&o
N° da Apresentacgao Registro Prazo de Validade
4007618960022
2 ATIVA 12 Meses

Forma Fisica

kkkkkkk

Embalagem

Primaria: CELULOSICA, METALICA, PLASTICO

Local de Fabricacéo

Fabricante Nacional
NESTLE DO BRASIL LTDA - ARACATUBA

Fabricante Internacional
[sem dados cadastrados]

Via de Administracao

ENTERAL, ORAL

Grupo populacional

N&o ha restricdo

Prazo de Validade

12 Meses

Informacdes de Rotulagem

Intolerancia Alimentar

Gluten: Néo

Lactose: N&o

Alergénico

N&o contém: Amendoim, Améndoa, Aveia, Avelds, Castanha-de-caju, Castanha-
do-brasil ou castanha-do-para, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustaceos, Leites
de todas as espécies de animais mamiferos, Latex natural, Macadamias, Nozes,
Ovos, Pecads, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo

Contém derivado de: Soja

Impresso dia 22 de janeiro de 2020 as 09h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25004330025200954"




Tabela Nutricional

Ingredientes: agua, maltodextrina, proteina isolada de soja, 6leo de canola,
triglicerideos de cadeia média, minerais (citrato de potassio, fosfato tricalcico,
citrato de sodio, cloreto de potassio, cloreto de magnésio, 6xido de magnésio,
sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganés, gluconato de cobre, iodeto
de potassio, cloreto de cromo, molibdato de sédio, selenito de sédio), fibra de
soja, goma guar parcialmente hidrolisada, inulina, vitaminas (bitartarato de colina,
L-ascorbado de sédio, acetato de DL-&#945</br>-tocoferila, nicotinamida, D-
pantotenato de célcio, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina,
riboflavina, palmitato de retinila, acido N-pteroil-L-glutamico, fitomenadiona, D-
biotina, colecalciferol, cianocobalamina), antiespumantes mono e diglicerideos de
acidos graxos e polidimetilsiloxano, emulsificante lecitina de soja, corante natural
urucum, aromatizante e estabilizante carragena.

Lista de Ingredientes

ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, ASCORBATO DE SODIO/L-
ASCORBATO DE SODIO, BITARTARATO DE COLINA, CIANOCOBALAMINA,
CITRATO DE POTASSIO /CITRATO TRIPOTASSICO, CITRATO DE SODIO,
CLORETO DE CROMO, CLORETO DE MAGNESIO, CLORETO DE POTASSIO,
CLORIDRATO DE CLORETO DE TIAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, D-
BIOTINA, FITOMENADIONA, FOSFATO DE CALCIO TRIBASICO/FOSFATO
TRICALCICO, GLUCONATO CUPRICO (GLUCONATO DE COBRE), INULINA,
IODETO DE POTASSIO, MALTODEXTRINA, MOLIBDATO DE SODIO,
NICOTINAMIDA, PALMITATO DE RETINILA, PROTEINA DE SOJA ISOLADA,
RIBOFLAVINA, SELENITO DE SODIO, SULFATO DE MANGANES, SULFATO
DE ZINCO, SULFATO FERROSO, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA,
ACIDO N-PTEROIL-L-GLUTAMICO, AGUA, OLEO DE CANOLA, OXIDO DE
MAGNESIO

Impresso dia 22 de janeiro de 2020 as 09h47 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25004330025200954"




